PORTARIA Nº 201/  2026

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
BENEFÍCIO  AUXÍLIO-DOENÇA  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º PRORROGAR o  BENEFÍCIO
AUXÍLIO-DOENÇA concedido aos servidores  constantes na relação
anexa, nos períodos mencionados,  de acordo com laudo médico e
perícia de atestado deferidos pela MEDTRAB Medicina e Segurança do
Trabalho  (Grupo  Innovar),  nos  termos  do  artigo  2º  da  Lei  nº
7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 29 de janeiro de 2026.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003500350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 201/2026

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO DURAÇÃO INÍCIO

RETORNO
AO

TRABALHO
PROC. Nº

CLAUDINEIA
MACHADO DE

ANDRADE ELIAS
PROF PEB B SEME 174 DIAS 11/01/2026 - 2970/2026

EDILANI
LEONARDELI

ROCHA DE LIMA

AUX. DE SERVIÇOS
DE APOIO UNIDADE

DE SÚDE PCS
SEMUS 117 DIAS 08/01/2026 - 2969/2026

ELIZABETH
CAETANO

GARI SEMO 45 DIAS 22/01/2026 08/03/2026 2971/2026

JANETE ABREU DE
OLIVEIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
PÚBLICOS

MUNICIPAIS

SEMESP 30 DIAS 12/01/2026 11/02/2026 2973/2026

KELLY SILVEIRA
BARBOSA DA

SILVA

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 01 DIA 04/12/2026 05/12/2025 99060/2025

MARCELA CELIN
CALEGARIO

FISIOTERAPEUTA SEMUS 60 DIAS 09/01/2026 10/03/2026 3329/2026

MÔNICA PEREIRA
JACINTHO

AUX. DE SERVIÇOS
DE APOIO UN. DE

SAÚDE
SEMUS 60 DIAS 05/01/2026 - 2968/2026

NICOLAS LEAL
FERREIRA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

SEMUS 15 DIAS 16/01/2026 31/01/2026 4173/2026

TEREZINHA
CRISTINA DOS

SANTOS GASPAR
AJUDANTE GERAL SEMMAT 180 DIAS 14/01/2026 - 4170/2026

REMO URAN
JUNIOR

AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE

APOIO A UN. DE
SAÚDE

SEMUS 15 DIAS 19/01/2026 03/02/2026 4911/2026

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003500350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-01-29T16:16:00-0300